

Rafał Foltyn

## Oświadczenie

**Radny Rady Miejskiej Cieszyna Rafał Foltyn**

### Podsumowanie mojej kadencji

Drodzy Mieszkańcy Cieszyna

Szanowni Państwo moja kadencja dobiega końca przed nami wybory samorządowe dlatego chciałbym przedstawić w skrócie i przypomnieć parę ważnych wydarzeń z mojej działalności jako Radnego Rady Miejskiej Cieszyna. Chciałbym na początku wspomnieć, że obecna kadencja trwała aż pięć i pół roku. Reprezentowałem okręg wyborczy numer trzy, w którym na codzień mieszkam. Wszystkie sprawy naszych mieszkańców jeśli była taka potrzeba starałem się w Państwa imieniu reprezentować pisząc interpelacje, zapytania, składając wnioski, według statystyk otrzymanych z biura Rady Miejskiej dokumentów tych na BiP Cieszyn złożyłem w sumie siedemdziesiąt.

Uczestniczyłem we wszystkich Sesjach Rady Miasta Cieszyna i aktywnie reprezentowałem Wszystkich Państwa w różnych sprawach, dbając o dobro wspólne, patrzyłem nieraz może dosłownie jak są wydawane publiczne pieniądze co nie zawsze wzbudzało zachwyt Pana Przewodniczącego Radnego Remigiusza Jankowskiego, który twierdził publicznie cytując "Że Pan Radny ma manie patrzenia na pieniądze do cudzej kieszeni".

Uczestniczyłem aktywnie jako Członek Komisji Rewizyjnej, oraz byłem Przewodniczącym Komisji Doraźnej d.s. Cieszyńskiego Sportu.

W czasie jej funkcjonowania Komisja ta obradowała na piętnastu posiedzeniach. Przedmiotem działania Komisji było kreowanie i opiniowanie działań zmierzających do rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w mieście Cieszyn. Zadaniem doraźnej Komisji do spraw sportu był w szczególności udział w opracowaniu i przyjęciu Programu Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025. Program ten został przyjęty Uchwałą Nr XXVII/312/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 marca 2021 r. Niestety został negatywnie oceniony przez Władze Wojewódzkie - Wojewodę Śląskiego, skutkiem tego Uchwała Programu Wspierania Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Cieszyna na lata 2021 – 2025 została niestety unieważniona.

Ważne tematy Komisji:

1. Dyskusja w sprawie przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz nagród i wyróżnień dla trenerów i działaczy sportowych.
2. Dyskusja na temat zasad udostępniania basenu przy Szkole Podstawowej Nr 4.
3. Dyskusja na temat modernizacji Stadionu Miejskiego przy AL. Jana Łyska w Cieszynie.
4. Dyskusja Cieszyński Stok „Cieślarówka” i jego przyszłość, plany inwestycyjne.

5. Dyskusja w sprawie cenników na obiektach sportowych i ich opracowanie. Uchwałą z dnia 29 kwietnia 2021 r. o nr XXVIII/330/21 w sprawie odwołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej Cieszyna do spraw sportu Komisja została zamknięta.

Trochę wspomnień żeby Mieszkańcy wiedzieli co się wydarzyło podczas tej kadencji. Już na początku kadencji w 2018 roku opinie publiczną zaskoczyła decyzja Pani Burmistrz o zamiarze zamknięcia szkoły podstawowej Nr 4 w Cieszynie. Na szczęście po licznych spotkaniach i pomocy Radnych Klubu PiS i pozostałych Radnych z innych Klubów, oraz Rodziców, Mieszkańców, a także Kuratorium Oświaty udało się „Naszą Szkołę SP.4 Uratować”.

Muszę się Państwu wytłumaczyć dlaczego w obecnej kadencji nie zagłosowałem za budżetem, lub się wstrzymałem, zresztą medialnie była ta kwestia nieraz przez Władze Cieszyna poruszana. Od początku twierdziłem, dalej tak myślę, że powołanie przez Panią Burmistrz dodatkowego zastępcy Pana Burmistrza Przemysława Majora skutkowało wydatkowaniem około 700 tys.zł. Licząc pięć i pół roku obecnej kadencji, z pustej i tak już kasy miejskiej. Jak się okazuje dużego zadłużenia Cieszyna obecna kwota to około 109 mln.zł. Myślę, że w Gminie, która obecnie liczy około 32 tys. mieszkańców można z powodzeniem zarządzać z jednym zastępcą Burmistrza Miasta Cieszyna.

Szanowna Państwo jeśli chodzi o inwestycje, które Miasto Cieszyn zrealizowało to:

1. Zadanie inwestycyjne zabezpieczenie i stabilizacja kompleksu osuwiskowego przy ul. Błogockiej. W tym moje działania- interpelacje, zapytania w sprawach różnych w tej sprawie, a także liczne artykuły Gazety lokalnej Głos Ziemi Cieszyńskiej, za które w imieniu mieszkańców i swoim serdecznie dziękuję.

2. Modernizacja Stadionu Miejskiego przy al. Łyska w Cieszynie.

Również parę pism z urzędem w tej sprawie, w której od początku miałem swoje odmienne zdanie.

3. „ Remont ulicy Głębokiej obejmie m.in. wymianę nawierzchni jezdni i chodników, usunięcie barier architektonicznych, a także zmianę organizacji ruchu uwzględniającą pierwszeństwo ruchu pieszych. Na prace związane z rewitalizacją Głębokiej przeznaczono około 5 mln złotych.

4. Jedną z udanych inwestycji moim zdaniem jest inwestycja w nowe przystanki autobusowe i autobusy elektryczne.

Gdzie Miasto Cieszyn otrzymało 5 826 936 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Z pozyskanych środków zakupione zostały dwa 12-metrowe autobusy za łączną kwotę 2 337 000 zł. Na Lokalne inicjatywy w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Kościuszki, Katowickiej- Majowej, Katowicka – Łanowej, Kościelnej i Ładnej, Hallera przeznaczono w sumie 2 400 000 zł. Miejski Zarząd Dróg wykonał zgodnie z założeniami budżetowymi przebudowę ul. Łowieckiej (130 000 zł). Na ul. Kajzara (15 000 zł) wykonane zostały miejsca do wysiadania, zakupione zostały także wiaty na przystanki autobusowe za kwotę 400 000 zł. Ponadto dodatkowo na modernizację dróg gminnych przeznaczono ok. 545 000 zł. Moim zdaniem jest to dobry kierunek obrany przez Włodarzy z Powiatu Cieszyńskiego, widać po innych ościennych gminach Skoczów, Strumięń, Hażlach, itd., że współpraca z byłym Polskim Rządem jednak jak widać się "opłacała".

5. Plan transportu cieszyńskiej komunikacji zbiorowej propozycja Pani Burmistrz.

Na spotkaniu dnia 31.05.2021. zaproponowałem, aby wydłużyć trasę linii - 10 do ulicy Zamarskiej. Plan ten moim zdaniem jest bardzo potrzebny i trzeba zrobić wszystko, aby w naszym mieście podróże komunikacją były wygodne, bezpieczne, ekonomiczne, z pożytkiem dla otaczającego nas środowiska i naszych Mieszkańców. Na dzień dzisiejszy z tego co mi wiadomo ma powstać nowa linia autobusowa nr.11, która będzie w przyszłości kursować między innymi nowo oddaną drogą na ulicy Mickiewicza.

Co roku jak każdy Radny składałem wnioski do budżetu. W tej kadencji był to Wniosek o Remont Kapieliska Miejskiego, a także zaproponowałem naszemu Miastu Pani Burmistrz wniosek jak zagospodarować miejsce po przejęciu nieruchomości po byłym złomowisku na ulicy Al. Jana Łyska. Zaproponowałem w tym miejscu budowę Żłobka, Domu Spokojnej Starości, Przychodni Lekarskiej, itp.- oczywiście przy udziale środków z budżetu Państwa i innych. Obiekty tego typu są bardzo potrzebne dla młodych i starszych mieszkańców pobliskiego osiedla Błogocic i okolicznych domostw, a także mieszkańców Cieszyna.

Niestety wniosek nie został pozytywnie oceniony z tego co mi wiadomo planowana jest w tym miejscu budowa Hotelu czy i kiedy to czas pokaże.

#### **Co mi się nie udało:**

- Zatrzymać skutecznie likwidację wyciągu narciarskiego na stoku „Cieślarówka” niestety „demokracja Cieszyńska CRS pokazała swoją siłę” i głosami Cieszyńskiego Ruchu Społecznego, oraz Radnych innych Klubów wyciąg ten został zlikwidowany.
- Przekonać do swojej koncepcji, wizji miejsca budowy Stadionu Miejskiego. Interpelacje w tej sprawie i poruszanie tematu na Komisji d.s. Sportu.
- Brak akceptacji propozycji do budżetu na 2021 rok - Kompleksowego Remontu Kapieliska Miejskiego wszyscy czekamy.
- Stworzyć przyjazne miejsce dla czworonogów - ogrodzony wybieg choćby wzorując się na tym w Czeskim Cieszynie. Mam nadzieję, że taki powstanie tylko kiedy, bo przed wyborami to można wszystko obiecać.
- Brak akceptacji naszego wniosku Klubu PiS w sprawie nadania ronda w Cieszynie nazwy im. Marii i Lecha Kaczyńskich.

Jako Wasz Radny interweniowałem też na osiedlu Liburnia gdzie obecnie jest już wybudowany wielorodzinny budynek mieszkalny.

- Poproszono mnie abym zainterweniowałem w sprawie działki sprzedanej w poprzedniej kadencji przez Miasto Cieszyn na ulicy Szymanowskiego 1. Niestety mimo poruszenia tematu na Sesji i przeczytania listu mieszkanki „wszystko odbyło się zgodnie z prawem”. Miasto nic nie ma sobie do zarzucenia, a ty, człowieczku się martw”.

Ważnym tematem jak nie najważniejszym w tej kadencji Rady Miejskiej Cieszyna było podjęcie uchwały przez Miasto Cieszyn w sprawie nieodpłatnego zbycia udziałów w Energetyce Cieszyńskiej, które decyzją Burmistrza Miasta Cieszyna i Głosami Radnych Rady Miasta Cieszyna Miasto utraciło kontrolę nad Energetyką Cieszyńską w 2022 roku. W głosowaniu w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Cieszyn ze spółki EC poprzez dobrowolne umorzenie udziałów uczestniczyło 17 radnych. 12 było za, 5 było przeciw. Tym samym Miasto

Cieszyn za darmo pozbyło się udziałów na rzecz ratowania Energetyki Cieszyńskiej i dla dobra wspólnego naszych Mieszkańców Cieszyna i Gminy Hażlach. Teraz prosilibym o uwagę są to Radni Rady Miasta Cieszyna obecni i przyszli kandydaci do Rady Gminy i Powiatu ba nawet Sejmiku Wojewódzkiego, dlatego warto zapamiętać te nazwiska do Państwa należy ocena już niedługo osoby te ponownie będą ubiegać się o wasze głosy w wyborach samorządowych 7 kwietnia.

ZA (12) Łukasz Bielski, Ewa Banot , Renata Franek , Krzysztof Golec , Remigiusz Jankowski , Wiesław Kluz , Janusz Kołder , Krystian Kukuczka , Brygida Pilch , Jan Potysz, Monika Szlauer , Jerzy Wałga PRZECIW (5) Irena Fluder-Kudzia , Rafał Foltyn , Agata Rucka , Szymon Słupczyński, Joanna Wowrzeczka BRAK GŁOSU (2) Paweł Czycharowski , Jan Sikora NIEOBECNI (2) Krzysztof Herok, Władysław Macura

Oczywiście chciałbym ze swej strony Państwu powiedzieć, że zaangażowałem się w tą sprawę przykładem może być złożenie z mojej inicjatywy i Radnych z Cieszyńskiego Klubu PiS wniosku o podjęcie uchwały w sprawie powołania i zlecenia kontroli przez komisję rewizyjną w sprawie " Kontroli działań Burmistrza Miasta Cieszyna dotyczących sytuacji finansowej Energetyki Cieszyńskiej ", który został przyjęty przez szanownych Radnych Miasta Cieszyna. Dla zainteresowanych Państwa podaję link do protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie Miasta Cieszyna jako współnika Spółki Energetyka

<https://bip.um.cieszyn.pl/attachments/download/73127>

**"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."**

Tymi słowami przysięgi starałem się zawsze kierować i podążać drogą, która nie zawsze była prosta, nigdy nie zapominając po co zostałem wybrany, wszystkie moje decyzje były podyktowane dobrem naszej małej Ojczyzny mojego kochanego Miasta Cieszyna. Szanowni Mieszkańcy Miasta Cieszyna w nadchodzących wyborach samorządowych zamierzałem kandydować niestety ku mojemu zaskoczeniu życie dla mnie napisało inny scenariusz. Z mojej strony chciałbym powiedzieć jedno magiczne słowo DZIĘKUJĘ.

Z tego miejsca chciałbym Wszystkim Państwu życzyć zdrowych spokojnych radosnych wesołych Świąt Wielkiej Nocy serdecznie pozdrawiam Radny Rady Miasta Cieszyna.

  
Rafał Foltyn